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PLEASE ALWAYS QUOTE LIST NUMBER WHEN ORDERING. 
 

BOOK POST: From the 1
st
 April 2014. Our postage charges will be as follows:-  

 

UK Customers:  
 

0 to 1 Kilo - £3.50   1 to 2 Kilos - £4.50  2 to 30 Kilos - £8.50*  
 

* UK Mainland only (exceptions Scottish Highlands & Islands, Northern Ireland, Isle of Man and Isles of Scilly)  
 

Overseas customers: will be asked to pay the normal seamail, postage rates. Air Mail is available: extra 

charge on request. 
 

BOOK CARRIAGE: U.K. Parcels weighing less than 2kg are sent by 2
nd

 class or Royal Mail standard 

parcel. Parcels weighing more than 2kg are sent via Parcel Force, 48 hour service. Books are sent at 

customers risk unless separately insured. The extra cost of insured carriage or ‘signed for’ delivery to 

customers is available on request. All orders are despatched promptly, usually next day.  
 

BOOK ORDERING: Books may be ordered by letter, phone, or e-mail or fax. Our e-mail is available 

24 hours a day, 7 days a week. Do not forget to look at the back-dated catalogues. Books are frequently 

unsold.  
 

BOOK PAYMENT: All customers may pay by Cash, Cheque and ALL Credit and Debit cards EXCEPT 

AMEX OR EUROCHEQUE. Please quote your card number, expiry date and security code (the last 3 

digits on the signature strip) in separate emails if preferred for security reasons and the full address at 

which the card is registered when ordering. U.K and Overseas customers may also await our Proforma 

Invoice. Institutions will receive the books with an invoice plus postage or carriage charges.  
 

ABBREVIATIONS:  

B&w = black & white; bmpd = bumped; c.cr = corner creased;  colrd = coloured;  crd = card; crkd. = 

cracked; cvr = cover; D.J = Dust  Jacket; Def = defaced; Det = detatched; diags = diagrams; dwgs = 

drawings. E.p = endpapers; Emb. = embossed; ex. = excellent; fldd. = folded, fr = frayed; mkd = marked, 

occ.= occassional;ph = photo; Prof = professionally; Prof.illus = profusley illustrated; Rbd = rubbed; 

Sl.fdd = Slightly faded; sp.det. = spine detached;sptd. = spotted; SR = Sent rolled.st = stained; wn = 

worn; wraps = card or paper covers. All book sizes are to the nearest centimetre.  

************************************ 

01. Royal Navy. SAILING QUALITIES OF HM SHIPS. 1848. Printed reports from captains dating 

back to 1836 on over 25 sailing warships. Complete text pp1 to 65 plus neat old manuscript 

additions and several pages referring to other similar ships. 20x33c. no covers, taken from larger 

binding. Gen.ex.cond. £58.50 

02. Royal Navy. RETURNS TO PARLIAMENT. Being reports and surveys cut (some clumsily 

with slight loss) from original reports to the government 

             A) Ships (Navy) in ordinary (never having served in commission) 19/4/1850. 1pp. £5.50 

B) Sailing Qualities of HM Ships Queen & Albion and the Channel Squadron 19/4/1848. 17pp 

text plus one chart.  £18.50 

C) HM Ships in Commission and in Ordinary on 1/1/1850. Names, where & when built, tonnage, 

cost per ton. Dated 1/5/1850. 12pp. £14.50 

D) 8/5/1848. Reports of Sailing Qualities of the HM Ships Thetis & of HMS Albion and of other 

ships built by the School of Naval Architecture. 37pp.  £22.50 

E) c1842. Lists and details ten-gun brigs launched between 1808 and 1832 and sixteen-gun brigs 

& ten-gun brigs built since 1832. 4pp (trimmed) £12.50 
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F) 29/5/1848. Official Reports on sailing and other qualities of HM Ships built by Sir W. Symonds 

and on qualities of 10 other ships incl. H.M.S. Volage. 33pp.  £32.50 

G) 4/7/1851. Sailing Trials of various frigates Feb.1850 to May 1851. 24pp.  £18.50 

H) 19/3/1847. Sailing Trials of HM Ships Eurydice and Spartan during August and September 

1846. 6pp and 7 chartlets.  £18.50 

J) 25 July 1849 Sailing trials of HM Ships Thetis and Spartan. pp 3 to 13 plus 18 charts. £17.50 

K) 26/6 + 22/7/1845. HM Ship The Queen and other ships; costs, loadings. 6pp abstracts. £6.50 

03. Royal Navy. DREADNOUGHT 1907. REPORT ON AN EXPERIMENTAL CRUISE. By 

Captain Bacon after sailing for 11000 miles. Extensive reports on the working of the revolutionary 

new turbine driven warship.  

A) General report and suggestions for 

improvements.  

B) Gunnery practice reports. 

C) Detailed log of ship’s routine. 

D) Speed trials. 

E) Searchlight control. 

F) Engine & ship structure together with any other relevant details. Complete text pp3 to 121 

including many diags & firing plans etc. All disbound from larger multi volume. Ex.cond. £184.50 

04. Royal Navy. STEAM SHIPS OF ENGLAND. April 1917. Class by class, ships in alphabetical 

order. Gives displacement, length, draught, bunkerage, water stowage, complement, speed, coal 

consumption at various speeds, engine types & screw makers, boilers, armour plate thicknesses, 

location and types, boats, main armament, other armament, torpedoes & tubes, armoured cable, 

projectors, masts, rig, where built, construction type, launch & completion dates. Coverage from 

battleships to tugs to armed merchant cruisers, armed boarding steamers and various non-fighting 

small craft. Divided into sections of 6pp or so, over 200pp printed pages PLUS 16 fldd pull-out 

diagrams of armour location and type for major classes of ship. All in worn original binding for 

copy no.61 Complete but well-thumbed and with cracked hinges gen. in good condition.  £348.50 

05. Royal Navy. ROYAL NAVY SHIP CLASS ASSESSMENTS FROM 1914-1918 WAR 

PERFORMANCE & DEVELOPMENT. Sections cut from a large and detailed report. All  have 

trimmed gutter edges and in a few cases trimmed down pages. All text and plan and photo illus are 

complete. All pages ex. 21x32cm reduced to various sizes. Published 1918 and after.  

A) “10
th

 Battle Squadron” (Belfast Ships 1914-1915). Complete text pp 1 to 4 (Converted 

merchantmen altered to resemble warships) plus 7 ph.illus. £18.50 

B) Sloops and Minesweepers 1915-1917. Complete text. pp 1 to 13 plus 6 ph.illus. (incl. P.S. 

Atherstone) and 6 large fldd plans. £32.50 

C) Patrol Boats 1915-1918. Complete text pp 1 to 8 plus 3 ph.illus. & 3 large fldd plans. £22.50 

D) Whalers Z1 to Z15. Complete text pp. 1 to 5. Plus 1 ph. & 1 fldd plan. £12.50 

E) Shallow Draught or “China” Gunboats (1915-1916) Fly & Insect Classes complete text pp 1 to 

6 plus 6pp illus. & 2 plans.  

F) Submarines 1914-1918. Complete text pp 1 to 18 plus 11 ph. illus. and 8 plans.  £38.50 

G) Motor Launches & Hydroplane Boats 1915-1918. Complete text on pp. 1 to 12 plus 3 ph.illus 

and 6 plans NB plate 4 Berthing & launching missing.  £32.50 lot. 

H) Experiments on Underwater Protection of Warships 1913-17. Complete text on pp 1 to 11 plus 

2 plates of 11 cross-sections.  £8.50 

J) Tunnel Minesweepers of the Dance Class Complete text on 4pp plus 1 ph.illus & 1 plan. £9.50 
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06. Royal Navy. ROYAL NAVY SHIP CLASS ASSESSMENTS FROM 1914-1918 WAR 

PERFORMANCE & DEVELOPMENT.  

THE FOLLOWING ARE INCOMPLETE SECTIONS SOLD AS FOUND.  

I) Patrol Gunboats. Incomplete text pp 3 to 8 incl. complete list of “K” boats plus one ph and 1 

fldd plan. £22.50 

II) Admiralty Trawlers. Text on pp 3 to 10 plus 4 ph.illus. & 5 large detailed plans. £32.50 

III) Admiralty Drifters; complete text on pp 16 to 39 no illus. £9.50 

IV) Paravane Gear. Incomplete text on pp 3 to 8 plus 5 fldd plans. £7.50 

V) Kite Balloon Ships No text plus 3 ph + 3 fldd diags out of 10. The Lot -  £7.50 

07. Royal Navy. NOTES ON DAMAGE TO WARSHIPS c1920. Describes circumstances of 

damage to many British warships large & small together with the actions in which they were 

damaged; Coronel, Falklands & Jutland and various torpedoed or mined ships. From Battleships to 

patrol boats. 26pp text plus. 20 plates containing 30 photos & plans. Covers 1914-1918. All pp 

and illus neatly cut from a larger volume. The Lot, loose but in good condition. £88.50 

08. Royal Navy. PARTICULARS OF BRITISH WAR VESSELS. 1
st
 January 1921. Showing, 

principal dimensions, armament, speed, power, complement, machinery etc. 46pp. 21x33cm. 

Disbound from larger binding but complete, in excellent condition, less original blue wraps £78.50 

09. Royal Navy. PARTICULARS OF BRITISH WAR VESSELS. 1
st
 January 1923. Showing, 

principal dimensions, armament, speed, power, complement, machinery etc. 52pp. 21x33cm. 

Disbound from larger binding but complete, in excellent condition, less original blue wraps £78.50 

10. Royal Navy. PARTICULARS OF BRITISH WAR VESSELS. 1
st
 January 1924. Showing, 

principal dimensions, armament, speed, power, complement, machinery etc. 52pp. 21x33cm. 

Disbound from larger binding but complete, in excellent condition, less original blue wraps £78.50 

11. Royal Navy. NEW ZEALAND NAVAL FORCES 1924. Report of Commanding Officer for 

1/7/1923 to 31/3/1924 to NZ Government. 4pp printed complete text but trimmed edges. £8.50 

12. Royal Navy .WAR VESSELS AND AIRCRAFT (BRITISH & FOREIGN) Official Admiralty 

guide & listing of all the world’s warships and war-planes listed by class and showing type, 

builder, start date & launch, displacement, horsepower & speed, endurance, fuel type & storage 

dimensions, armament & crew. All without covers or title page but otherwise textually complete; a 

wholly factual publication without illus. all 21x33c. with tight spines and in good condition. 

A) to 30 June 1921. 232pp £98.50 

B) to 30 Jan 1922. 249pp. £98.50 

C) to 30 June 1922. 249pp £98.50 

D) to 30 Mar.1925. 249pp £98.50 

E) to 30 Sept. 1926. 254pp £98.50 

F) to 30 Sept.1927. 255pp. £98.50 

G) Corrected to 30 Dec. 1931. c300pp. All typed & duplicated and bound in later brds. £148.50

13. Royal Navy. SHIP REPAIR FACILITIES IN GREAT BRITAIN & NORTHERN 

IRELAND. Aug.1938. Lists location, berthing, plant, equipment, cranes etc. Tabular form for 

whole country complete text pp 1 to 98, no cover, filing holes plus manuscript top sheet of more 

companies applying to go on the list. all 21x33c. taken from larger bind-up. gen.ex.cond. £68.50 

14. Admiralty. FLEETS. Particulars of the main navies of the world compiled to Feb.1939 and of the 

USA to 15/12/1938. 119pp. 15x25cm. complete in sl.worn original blue wraps.  £58.50 
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15. Royal Navy. LIST OF ALL SHIPS IN RESERVE FLEET plus SHIPS EXPECTED TO 

JOIN THE RESERVE FLEET. At Portsmouth, Devonport, The Nore or Rosyth. Lists ships 

under class with notes on current condition of each ship. All in purple duplicated printing on 

21x33c. single sided pp. all stapled or paper clipped. Gen in excellent condition. 

A) On 16/1/1939. 10pp. ex. £22.50 

B) On 1/2/1939. 7pp. ex. £22.50 

C) On 15/2/1939. 11pp. ex. £22.50 

D) On 28/2/1939.  7pp. ex. £22.50 

E) On. 31/3/1939. 11pp. ex. £22.50 

F) On 14/4/1939. 8pp. ex. £22.50 

G) On 1/5/1939. 8pp. ex. £22.50 

H) On 15/5/1939.  8pp. ex. £22.50 

I) On 31/5/1939. 13pp. ex. £24.50 

J) On 15/6/1939. 8pp. ex. £24.50 

K) On 30/6/1939. 10pp. ex. £24.50 

16. Admiralty. BRITISH WARSHIPS 1944. Recognition Manual. Complete text pp III to VIII index 

plus pp 1 to 230. Class lists with many ship sample photos, from battleships to landing craft. 

16x25c. no covers, slightly thumbed. Gen.good. £78.50 

17. Royal Navy. SHIPS OF THE ROYAL NAVY. STATEMENT OF LOSSES DURING THE 

SECOND WORLD WAR 3/9/1939 to 2/9/1945. Amendment No.1 dated 1949. 15pp of 

corrections to list published in 1947. 21x33cm. loose printed pp stapled.  £64.50 

18. Admiralty LIST OF FOREIGN WAR VESSELS REPORTED LOST DURING THE WAR 

(3
rd

 SEPTEMBER 1939 to 2
nd

 SEPTEMBER 1945) Complete text pp III  to IX & 1 to 38. Lists 

ship name, how lost and date. 21x33cm. printed list no covers, else ex.cond. £78.50 

19. Royal Navy. FOXER EQUIPMENT LAYOUTS. 1945. For Destroyers & Loch, Captain & 

River class frigates, River class corvettes, sloops, Military, Hill & Fish class trawlers etc. 10 scale 

plans on 5 sheets, cut from a manual, all snipped & trimmed but complete.      The lot - £9.50 

20. Royal Navy. HYDRAULIC CATAPULTS. No date. c1950. Notes & diagrams on working & 

maintenance. 7 sheets. ex.cond. £5.50 

21. Admiralty SUMMARY OF WARSHIPS. 1952. Recognition Manual. Complete text pp iii to Viii 

and pp 1 to 529. Covers all classes; battleships to drifters, landing craft, amphibious jeeps. 100’s 

photos of sample ships from all class, no covers, slightly thumbed. Gen.good.  £84.50 

             ADMIRALTY BATTLE SUMMARIES. 

Produced throughout and after WW2 for a restricted readership of senior naval staff giving details 

with plans, of events, battles, successes and defeats. These on offer were at one time bound as 

large volumes and have no covers and in some cases no title page or index. In all cases the text 

appears to be complete but many of the plans have trimmed or snipped borders whilst otherwise 

appearing to be complete.  

22. Battle Summary No.1. OPERATIONS AGAINST THE FRENCH FLEET AT MERS-EL-KEBIR 

(ORAN) 3
rd

 to 6
th

 July 1940. Swordfish torpedo attack. Full texts of all notes between Admirals 

commanding both naval fleets. Complete summary text on pp. 5 -28 plus 2 folding plans.£44.50 

23. Battle Summary No.9. THE ACTION OFF CAPE SPARTIVENTO 27
th

 Nov.1940. Complete text 

on pp. 1-25 plus 6 fldd plans spaced thro text.  £24.50 

24. Battle Summary No.10. AIR ATTACK ON TARANTO 11
th

 November 1940. Complete text on 

pp. 25 to 53 plus 2 fldd plans.  £38.50 

25. Battle Summary No.14. LOSS OF H.M. SHIPS PRINCE OF WALES AND REPULSE. 10
th

 

December 1941. Complete text on pp. 3 to 29 plus 2 large fldd plans.  £28.50 

26. Battle Summary No. 15. NAVAL OPERATIONS OFF CEYLON. 29
th

 Mar to 10 April 1942. 

After the fall of Singapore on 15
th

 Feb. Complete text on pp. 1 to 27 plus 4 large fldd plans.£24.50 
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27. Battle Summary No.16. NAVAL OPERATIONS AT THE CAPTURE OF DIEGO SUAREZ 

(IRONCLAD) May 1942. Complete text. On pp. 29 to 69 plus 7 large fldd plans.  £32.50 

28. Battle Summary No.18. THE MEDITERRANEAN CONVOYS IN JANUARY 1941 “EXCESS” 

to SEPTEMBER 1941 “HALBERD” compete text on pp. 1 to 46 plus 9 large fldd plans. £38.50 

29. Battle Summary No.19. MEDITERRANEAN OPERATIONS 18
th

 to 23
rd

 April 1941 & 

BOMBARDMENT OF TRIPOLI 21
st
 April 1941. Text on pp. 1 to 25 plus 5 fldd plans.£32.50 

30. Battle Summary No.21. NAVAL OPERATIONS AT THE LANDINGS IN THE SOUTHERN 

SOLOMONS 7
th

 to 10
th

 August 1942. The assaults on Guadalcanal and Tulagi. Complete text on 

pp. 1 to 39. Plus 6 large fldd plans.  £28.50 

31. Battle Summary No.22. RUSSIAN CONVOYS, 1942. 21 convoys out & 16 convoys home. 

Complete text on pp. 1 to 57 plus 10 large fldd plans.  £48.50 C) 

32. Battle Summary No.23. NAVAL OPERATIONS OF THE CAMPAIGN FOR GUADALCANAL. 

Aug. 1942 to Feb.1943. Complete text on pp. 1 to 55 plus & fldd plans.  £38.50 

33. Battle Summary No.24. SINKING OF THE SCHARNHORST 26
th

 December 1943. Complete 

text on pp. 1 to 33. Plus 6 fldd plans (x2)  

34. Battle Summary No.25. NAVAL STRATEGY IN THE PACIFIC Dec. 1941 – Feb. 1943. 

Complete text on pp. 1 to 23. Plus 2 fldd plans.  £18.50 

35. Battle Summary No.35. THE INVASION OF SICILY, OPERATION “HUSKY” 10
th

 July to 17
th

 

August 1943. Complete publication. 212pp. plus 24 fldd plans.  £68.50 

Battle Summaries that are not numbered. 

36. A) RAID ON DIEPPE. August 17
th

 to 19
th

 1942. Complete text on pp. 1 to 79 incl. commanding 

officers of all ships & craft.  plus 5 large fldd plans. Includes post-war German reports. £42.50 

B) THE JAVA SEA CAMPAIGN. 7
th

 Dec. 1941 onwards; complete text on pp. 1 to 101 plus 2 

large fldd plans.  £34.50 

C) THE ATTACK ON ST. NAZAIRE 28
th

 Nov.1942. Text on pp. 1 to 31 plus 7 plans.  £38.50 

D) MALTA CONVOYS 1942. Complete text on pp. 1 to 60. Plus 6 large fldd plans.  £48.50 

Royal Navy. PLANS OF ROYAL NAVAL DOCKYARDS 

37. A) Dockyard Plans. All to scale, all carefully drawn in ink on linen, all about 30x18c; HM 

Dockyards Chatham, Devonport, Gibraltar, Haulbowline, Malta, Pembroke, Portsmouth & 

Sheerness. All c1945, all ex.cond. The 8 plans -  £18.50 

B) Plans of Portsmouth. 

i) Sketch tracing overlaying ink original 1/4/1948 renamed moorings.  £5.50 

ii) Print on linen of locations dated 22/10/46. Ink script note says  “Telephone Room Copy” and 

many additional pencil location names 40x35c. dull fldd. £12.50 

iii) Portsmouth Dockyards 1:2500 scale OS type plan 95x68cm. 1932 corr. fldd colrd. repaired & 

trimmed.  £28.50 

iv) Portsmouth Dockyard Plans. 1953 OS sheet. 95x60cm. fldd, coloured, trimmed. Ex. £12.50 

v) Old Portsmouth & Gosport 1896 OS sheet in modern reprint 1992. Fldd fine.  £5.50 

vi) Visitors guide plan to Portsmouth Dockyard n.d. c1920 fldd dusty & used has areas dated 1540 

to 1864. 25x35c.  £5.50 

C) Devonport Dockyard. Sketch plan of 1970 trimmed p/copy with offices locations. A4. £5.50 

D) PAMETRADA Research station Wallsend. c1970. 1 in to 16ft. dyeline print of layout. £5.50 
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E) Trinconomalee Dockyard. corr. to 1937. 100x90c. 1:2500 scale. Pub. by Hydrographic Dept. 

sl.trimmed, fldd colrd borders, frayed folds. Gen.good.  £28.50 

Royal Navy. PLANS OF HONG KONG DOCKYARDS. 

38. A) Hong Kong, Stonecutters Island c1950. Large detailed hand drawn and lettered plan. 1 inch 

reps. 2000 ft. An old photographic copy. 78x52c. fdd. ex.cond. £28.50 

B) Kowloon Yard; dyeline print of hand drawn and titled plan. All locations named 1 in reps 200                       

ft. 23x35cm fldd ex.cond. £12.50 

C) Hong Kong Dockyard 30/8/1951. General layout all buildings & incl. road names. 1 inch repr. 

200 ft. 39x27c. ph.print. fldd. ex.cond. £9.50 

D) Hong Kong Dockyard. c1954. General layout, buildings named. 39x28c. Dyeline print. £8.50 

E) Hong Kong Dockyards & Islands plans & large OS sheet of dock layout and surrounding area 1 

inch. reps. 200ft. corr. 1933. 100x70cm.  £18.50 

39. Royal Navy. PLANS OF ROYAL NAVAL DOCK YARDS. All finely detailed to large scale 

mostly 1:2500 and surveyed and drawn (unless otherwise stated) by the Admiralty Hydrographic 

Service. All with trimmed and snipped edges, all folded, all taken from reference folder at some 

time in the past. Condition gen.ex. with coloured boundaries. All sent fldd. 

i) Sheerness Dockyard corr. to 1932, 40x30cm.  £9.50 

ii) Chatham Dockyard, corr. to 1932. 140x75cm. £18.50 

iii) Rosyth Dockyard, corr. to 1939. 78x60cm.  £16.50 

iv) Portland Dockyard corr. to 1933, 98x65cm.  £16.50 

v) Devonport Dockyard corr. to 1932. 140x50c. £18.50 

vi) Gibraltar Dockyard corr. to 1924. 160x70c. frayed & cracked on folds, else good. £18.50 

vii) Malta Dockyard corr. to 1933, 78x78cm. cracked and repaired on folds, else good. £19.50 

viii) Cape of Good Hope and Simon’s Bay Dockyard corr.  to 1932. 110x65cm. ex. £19.50 

ix) Bermuda Dockyard corr. to 1929. 60x45cm.  £14.50 

x) Rosyth Dockyard corr. to 1934. 100x68c. 6 in rep. 1 mile. Cracked on folds, else good. £12.50 

xi) Pembroke Dock. corr. to 1925. With RAF area deliniated. 42x38cm.  £16.50 

40. Royal Navy. NAVAL COMMISSIONED SERVICE & NON-COMMISSIONED SERVICE 

SHIPS. All merchant ships taken up for naval service from Queen Mary & Queen of Bermuda at 

22575 tons down to train ferries, paddle-steamers and the 143 ton SS Saunter. Gives type of 

service, date started and rating. Duplicated lists. 21x33cm. pages thumbed, loose on cotton tag. 

A) From 22 October 1940 also includes military and RAF service vessels & includes Queen 

Mary on pp. 1 to 35pp PLUS Part 2 Commercial craft available for hire around the world in 

Brazil, Africa, Far East etc and notes if they are ex other national owners on pp. 36-75 PLUS 

supplements No.1. 31/10/1940; No.2. 13/11/1940 and No.3. 21/11/1940 which include losses. The 

whole view of the sea war. The bundle -  £128.50 

B) From 21/11/1940 pp 1 to 35a PLUS Commercial Services on pp 36 to 59 PLUS Supplements 

No.1. 30/11/1940; No.2. 6/12/1940 and No.14. 19/12/1940 including recent losses.  £124.50 

C) From 19/2/1942. Non-commercial services only on pp 1 to 36 PLUS 8pp index. Lot. £58.50 

41. Royal Navy. BRITISH AND FOREIGN MERCHANT SHIPS IN THE SERVICE OF H.M. 

GOVERNMENT AT ANY TIME SINCE 3
rd

 SEPTEMBER 1939. Includes all ships over 300 

tons that have at any time been on time charter or requisitioned by HM Government since the 

Outbreak of War as at 1
st
 September 1946. Lists name & owner, flag, build date, terms of 

employment, deadweight, gross tonnage, start & end of service in 2 volumes. A to F and G to Z. 

Duplicated and bound in card covers. approx. 388pp. copy no. 132. The 2 volumes -  £484.50 
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42. Royal Navy. BRITISH AND FOREIGN MERCHANT SHIPS IN THE SERVICE OF HM 

GOVERNMENT AT ANY TIME SINCE 3
rd

 SEPTEMBER 1939. SUPPLEMENT No.5. 

(incorporating supplements nos 1, 2, 3 & 4) comprising all information received between 1/9/1940 

& 30/4/1949. 165pp. duplicated bound in official card covers.  £298.50 

ROYAL NAVY TYPED OR INDIVIDUAL DOCUMENTS 

43. Royal Navy. LOCATIONS OF H.M. SHIPS. Typed lists on flimsy 21x33c sheets of paper. Lists 

location of ships and squadrons as known at the time. Cover vessels from battleships and aircraft 

carriers down to tugs, BDV’s and whalers.  

A) 3/4/1942. Eastern Area. East Indies & Eastern fleet. 3pp.  £11.50 

B) 14/9/1942. Home Fleet & Eastern Fleet. Home Fleet, OS Rosyth, Nore, Portsmouth, Plymouth, 

W. Approaches , N. Atlantic. 4pp.  £14.50 

C) 3/3/1943. Home Fleet, Force “H”, Mediterranean, Atlantic Eastern. 5pp.  £14.50 

D) 28/5/1943. Home Fleets Atlantic, Eastern Fleet, W. Africa. 3pp. £11.50 

E) 3/9/1943. Home Fleets, W. Approaches, Force “H”, Force “Q”, Gibraltar, Malta, Force “K”, 

Levant, Eastern, Atlantic, W. Africa. 5pp.  £14.50 

F) 1/9/1944. Home Fleets. Reserve fleet, local commands, bombarding squadron, W. Approaches, 

Gibraltar, Mediterranean, USA refits, Eastern Fleet. 5pp. £14.50 

G) 16/2/1945. Home fleet, Reserve fleet, local commands, W. Approaches, Mediterranean, E. 

Indies, Pacific on loan USA & USA Refits. 5pp. £11.50 

H) 8/6/1945. Home Fleet, Reserve, local commands, W. Approaches, E. Indies, Pacific, 

Mediterranean, Task Forces 37 & 112 & 113. 5pp.  £14.50 

J) 3/9/1945. Home Fleet, U-boats with RN crews, refits UK Reserve, Mediterranean, E. Indies, 

Pacific. 4pp. £14.50 

44. Royal Navy. LOCATION OF H.M. SUBMARINES. Sept.1939 to March 1946. Typed list on 

flimsy paper. 21x33cm. Worldwide cover, includes x-boats and foreign & US boats under British 

central world-wide, all boats named on 23 typed pages each for a different date.  £58.50 

45. Royal Navy. GUNNERY COURSE NOTES. c1944. RN foolscap notebook with neat ink notes 

by gunnery apprentice, about 50pp of dwgs and notes by student plus syllabus plus lecture notes 

for lectures no 2 & 3 plus separate pp of notes and instructions, worn covers det.  £48.50 

46. Royal Navy. “Most Secret” Memorandum. Refers to requirement for material to disguise HMS 

Queen Emma as a replacement for HMS Glengyle dated 22/6/1942 one frayed pp 21x22c. signed 

in ink. By R.D. Nelson Deputy Director of Dockyards. £18.50 

47. Royal Navy. INSECT CLASS GUNBOATS. Survey reports and correspondence dealing with 

future. 28/8/1936 to 31/8/1938. 6pp typed letters & memos frayed and creased gen.good.£28.50 

48. Royal Navy. LOSS OF HMS WAKEFUL Off Dunkirk. Copies of letters & notes from 

witnesses, survivors  plus captain’s report. 10pp. of  generally readable old copies. £16.50 

49. Royal Navy. SUBMARINE TORPEDO TUBES AND A/S MORTARS. c1945. Apprentices 

training notes and lecture No.13. 3pp. dupl. text. plus 4pp. diags & scale working dwgs. £8.50 

50. Royal Navy. LIST OF MORE IMPORTANT VESSELS IN HAND AT PRESENT FOR 

REPAIRS. 8 June 1916. Old original faded typed list. Implacable to Bellona. 31 ships listed with 

projected work dates plus summary of all ships in hand for repair. 2pp old copy fr. edges, some 

additional manuscript queries & notes. gen.good. £14.50 

51. Royal Navy. WARSHIP COMPLETION PROGRAMME 17/10/1945. Lists all warship 

projects & building programmes at end of WW2. Later pencil amendments, cancellations and 

postponements; from HMS VANGUARD down to MFV’s. Includes foreign and Empire 

buildings. 38pp. 21x32c. dupl. text. pages front cover det. and top torn off else ex.cond. £78.50 
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52. Royal Navy. RADAR FITTING PROGRAMME FOR HM SHIPS. April 1941 to April 1947. 

A thick bundle of reports, memos, schedules, lists of ships etc. charting the progress of radar retro-

fitting. Possibly 300pp. mainly duplicated sheets, most 21x33c. but some short sheets & slips. All 

roughly fastened into groups, somewhat thumbed & dog-eared. £128.50 

53. Royal Navy. DEVONPORT DOCKYARD COVERED WORKSHOP LAYOUT AND 

HYDRAULIC CLEANLINESS For 80,000 sq ft unit for testing, repairing and refitting. 4”, 4.5” 

Bofors, Oerlikon, Directors, A/S mortars & torpedo tubes. 7pp dupl. 21x33c. ex.cond. £6.50 

DOCUMENTS ON GERMAN & OTHER NAVIES. 

54. Royal Navy. ADMIRALTY REPORT ON PROGRESS OF DISMANTLING OF THE 

GERMAN NAVY. By a Commission which left Portsmouth aboard HMS Malaya on 13/1/1920 

with teams of officers who duty was to examine progress of demolition and dismantling on 

Heligoland and on German mainland. This is a typed report, not a printed one and this copy is 

about number 4 or 5 of the carbon copies. The illustrations are photos or photo postcards and 

hand-drawn plans and diagrams. This copy is in POOR CONDITION having been sliced roughly 

from a large binding and the whole is in disbound loose sheets. The text has no title page or 

preliminaries but does include the itinerary. Text is complete pp 2 to 7; 8 to 18, 20 to 141 and 145 

to 223. Page no.106 has been misnumbered and is present twice. (The Appendices to the report 

begin on page 109). Illus. nos 5 to 51 and 54 to 65 are present as are drawing and plan illus nos 1 

to 15, 15 to 17, 19 to 34 +37 to 47. There appears to be some duplication of numbering among the 

drawings. All illus, drawings and plans are stuck into pages of the report, readability varies from 

difficult to excellent. Some manuscript corrections to the text. An important document.  £484.50 

55. Admiralty. REPORTS OF INTERROGATIONS OF CREW OF SUNKEN OR CAPTURED 

ENEMY SHIPS. World War 2 warships, raiders, blockade-breakers etc. Based on any logs, 

diaries, newspapers, letters and cross-examination of crew. All were bound in red wraps but none 

remain. All have been water stained many with red dye from the missing covers. No title pages but  

complete texts. Reports also cover similar ships, training, facilities, other voyages and any other 

information acquired by careful but polite interrogation, most reports include full crew lists.  

A) Crew of Vorpostenboot (Armed Trawler) 2623 called Schiff 26 Captured by HMS Griffin on 

26/4/1940. Full text on pp 3 to 12. £38.50 

B) Supply ships 1941. Alstertor, Egerland, Esso-Hamburg Friedriche, Breme, Gedania, 

Gonzenhiem, Lotharingen and others. Full text on pp 3 to 35.  £44.50 

C) E-Boat “S 53” sunk Feb. 1942 35 NE Gorleston & other E-Boats, full text pp 3 to 28. £38.50 

D) E-Boat “S 111” sunk March 1942 off Ymuiden full text on pp 3 to 13 plus photo illus. £38.50 

F) German R-BOAT “R184” sunk by MGB’s 16/8/1942. Complete text. pp 3 to 20 incl. one ph. & 

2 plans. £38.50 

G) German A/S ship “UJ1404” ex deep-sea trawler sunk by MGB’s off Dieppe in 1942 during 

Dieppe Raid, complete text pp 3 to 20pp. incl. profile of ship. £38.50 

H) German Minelayer “Ulin” after Norwegian operations, sunk off Narvik by HMS Marne in 

August 1942. Complete text on pp 3 to 32 incl.profile and plan dwg.  £34.50 

J) Italian Blockade Runner “CORTELLAZZO” sunk by HMS Redoubt on 1
st
 Dec. 1942. 

Complete text on pp 3 to 15.  £32.50 

K) Sperrbrecher “178” formerly MS Gans off Dieppe on 11/12/1942 together with no “144” by a 

force of RN destroyers. Complete text on pp iii to iv and 1 to 12 plus 2pp of plan dwgs.  £34.50 

L) “S.71” E-Boat sunk on 18/3/1943 by HMS Garth 8 miles off Lowestoft. Complete text on pp i 

to ii and 1 to 15. £32.50 
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M) Italian Submarine “Tritone” sunk by depth charges from HMCS Port Arthur on 18
th

 Jan 1943. 

Complete text on pp i to ii and 1 to 11. Plus plan & profile of submarine. £38.50 

N) Harbour Defence Vessel “F.O./06” sunk by MGB’s on 5/4/1943 near Ostend. Complete on pp 

1 to 6.  £22.50 

O) Italian Submarine “AVORIO” sunk 8/2/1943 by HMCS Regina in the Med. Complete text on 

pp iii and pp 1 to 11. £24.50 

P) Italian Submarine “ASTERIA” forced to the surface by HMS Wheatland and scuttled on 

17/2/1943 in the Med, complete text on pp iii and pp 1 to 14.  £24.50 

Q) German Blockade Runner “PORTLAND” sunk by French cruiser Georges Leygues on 

13/4/1943 off DAKAR. Complete text on pp iii and pp 1 to 12.  £22.50 

R) E-Boat “S 96” Sunk by ML’s on 24/25/9/1943 by ramming in N.Sea complete text on pp iii 

and pp 1 to 15 plus drawing of the new armoured bridge. £34.50 

S) “U472” and “U973” sunk by HMS Onslaught and Swordfish aircraft on 6/3/1944. Complete 

text on pp 1 to 10.  £38.50 

T)  “U845” 740 ton U-Boat sunk off Newfoundland by a liberator and Canadian and British escort 

ships. complete text on pp 1to7.                                                                          £34.50 

U) “U257”, “U91”, “U358”, U744” 500 ton U-Boats sunk in N. Atlantic in Feb & March 1944. 

Complete text on pp iii to v and pp 1 to 22 plus, track chart of U-Boat attacks. £38.50 

V) “S-147” Sunk by La Combattante on 26/4/1944 and “S-141” on 13/5/1944. E-boats sunk off 

the Nab Tower in the in the Channel, complete text of pp iii and pp1 – 20.  £38.50 

56. Royal Navy. BRITISCHE ZERSTORER KLASSE. German language, typed list of RN 

destroyer classes with losses and causes. 10pp. PLUS Royal Navy BRITISCHE 

UNTERSEEBOOTE KLASSE German language typed list with losses and causes. 3pp. PLUS 

Royal Navy BRITISCHE FRIGATTEN KLASSE German language typed with losses and 

causes. 6pp. PLUS US-GELEITZERSTORER Buckley type German language typed list with 

losses & causes. 2pp. PLUS Royal Navy BRITISCHE RAUMBOOTE & SCHNELLBOOTE 

3pp. PLUS Royal Navy BRITISCHE NAVY-TRAWLER KLASS 1pp. The lot. £32.50 

57. Royal Navy REPORT ON INSPECTIONS OF CRUISERS.  

A) LEIPSIG & KONIGSBERG. Made in 1934 some by RN undercover inspectors at German 

Navy Days. All typed or in carbon copy in English translation with ink corrections. Covers 

construction, machinery boiler construction Steam turbines, internal combustion engines, power 

boats, bilge pumping, steam whistles and syrens etc. pp 51 to 109 trimmed headings but complete 

text all typed original or carbon copy – the lot. £38.50 

B) KONIGSBERG. Electrical systems which could be inspected at deck level. 7 dup or carbon 

copy pages plus 3 blue print sketches. £12.50 

58. German Admiralty. SCHIFFSKUNDEHEFTFUR ZERSTORER 37-39. From Zerstorer 38. 

(stamped on title page) guide to compartments, over 15 sections on linen backed paper. 30x11cm. 

12 sheets plus worn & water stained card covers. Unique.  £98.50 

59. Deutsche Kriegsmarine. GERMAN DESTROYERS Z=37. (Narvik Class) ALSOS Intelligence 

Mission by USN to Paris in Nov.1944. ALSOS 10. Section 1 Complete text pp3 to 55 incl. 36 

ph.illus and large folding plan plus diag. 19x25cm. no covers else ex.cond. £48.50 

60. Admiralty. RECOGNITION OF FOREIGN WARSHIPS. Ph.illus. glossy handbooks with 

specs & aerial views all 16x25c. without covers or title page, some pp repaired. 

A) German Warships Oct.1942. Index + pp 1 to 52 pub. April 1943. Loose good. £24.50 
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B) French Warships August 1943 Index and pp 1 to 54. Pub. Nov. 1943 loose good. £22.50 

C) USSR Warships August 1943.  Index and pp1 to 30 pub. Nov.1943. loose, good. £18.50 

61. Royal Navy. GERMAN, ITALIAN AND JAPANESE U-BOAT CASULATIES DURING 

THE WAR. June 1946. Particulars of destruction. Lists 781 German, 85 Italian and 130 Japanese 

boats destroyed. 35pp. 15x25cm. wraps. ex.cond. £78.50 

62. Admiralty.  REPORT ON GERMAN SUBMARINES. 1919. Official assessment of types, 

design, construction, gear and equipment. 168pp. 3 plates and several diags in text. 21x33c. 

original blue wraps, faded & slightly rubbed, gen.ex.cond.  £284.50 

63. Admiralty.  SUMMARY OF JAPANESE WARSHIPS. (INCLUDING MANCHUKUO AND 

THAILAND) NOVEMBER 1942. Official guide with photos and very brief specs. 71pp. 15x25c. 

orig. card covers faded, staples rusted out, added reference notes and stamps, gen.good. £78.50 

64. Admiralty.  ITALIAN WARSHIPS. 1943. Official photo guide to Italian (and Yugoslavian 

captured ships) 49pp. Disbound, no covers, else complete and good.  £38.50 

************************** 

65. Admiralty.  BLOCK SKETCHES OF WAR AND MERCHANT VESSELS. May 1913. 22pp. 

Ships names & silhouettes PLUS 12 update sheets from March 1915 to July 1917. 43x33c. Dusty 

and used original card covers, fldd. but gen.ex.cond.  £128.50 

66. Admiralty.  REMARKS ON HANDLING SHIPS. 1934. Large and small ships, fleet 

manoeuvres, propeller effect, harbour work, destroyers, the Battenberg Course Indicator etc. 75pp. 

text, diagrams in text PLUS over 12 diagrams plus addenda. 19x24c. title page rem. Original 

boards, dull, gen.ex.cond.  £68.50 

67. Admiralty.  BRITISH WARSHIPS. May 1944. Official guide with photos and very brief specs. 

230pp. 16x23c. covers missing. Pp 197 to 230 (motor boats, landing craft etc) waterstained and 

damaged else complete.  £38.50 

68. Admiralty.  LIGHT COASTAL CRAFT. October 1943. Official Guide to German, British & 

American craft, photo illus. descriptive text. 39pp. ph. & silhouette illus. covers & prelims missing 

else ex.cond.  £58.50 

69. Admiralty. SUBMARINE MACHINERY HANDBOOK. 1960. BR2194. Epitome of British 

diesel-engined submarine working parts. 113pp. 54 diags. Soft cover, sl.bmpd,gen.ex. £58.50 

70. US NAVY. ALLIED LANDING CRAFT. April 1944. ON1226. Official loose leaf guide to all 

Allied types, large & small with photos, specs, dwgs and plans. c200pp. 26x15c. loose leaf card 

covers, various script notes & additions. Gen.ex.cond.  £168.50 

COLLECTIONS, RESEARCH NOTES & RESULTS.  

71. Royal Navy FLOWER CLASS CORVETTES. A) Folder containing accurate long section with 

all spaces named, 57x23c on thick film in ink. B) Hull lines and deck plan of CAMELLIA long 

section with numbered compartments. A REVERSED PRINT c55x40cm; C) 16pp. typescript and 

camouflage scheme; D) Bundle of notes, fleet list with source references; E) Commandant 

Drogou, 125cm long, 2 part profile and upper deck plan. F) Various cuttings etc. The Lot - £38.50 

72. Royal Navy. COASTAL FORCES CRAFT. Thick folder containing disbound notes on all types 

and builders on SGB, ML, MGB/MTB, MTB, MASB & FPB completed in 1947 by W.J. Holt. 

Chief Construction Royal Navy. Poss 150pp. manuscript notes, some browning.             £78.50 

73. Royal Navy. GERMAN SUBMARINES & SUBMARINE OPERATIONS 1939-1945. Small 

bundle of typescript, script notes, official report cuttings and a graph of losses, weapons and 

sinkings. Useful  £24.50 
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74. Royal Navy. NAVAL RADAR. Installation of Radar sets on Royal Navy warships. A folder of 

pages from official publications, correspondence and research notes on pieces of scrap and other 

paper, useful research on WW2 equipment.                                                                     £18.50 

75. Royal Navy. WAR GAMES. Bundle of papers, letters, notes for WW2 fleet battle. Lot - £14.50 

76. Royal Navy. WORLD’S WARSHIPS FROM 1860 to 1938. Page by page analysis of annual 

events, launches, stations of warship history year by year. Additional notes, columns and extra 

pages. All in neat manuscript or ink printing. c200pp. disbound, no covers, loose good.£58.50 

77. Royal Navy. QUEEN ELIZABETH CLASS, IRON DUKE CLASS, ROYAL SOVEREIGN 

CLASS, ARETHUSA CLASS. 18pp. typed text and illus (not included) spaces. 36x26c. crd.cvrs. 

very st. foxed good. £22.50 

78. Royal Navy. DATES FOR COMPLETION OF HM SHIPS BUILDING IN HM 

DOCKYARDS AND VESSELS UNDERGOING REPAIR IN HM DOCKYARDS AND BY 

CONTRACT. 11/12/1939. Covers major and minor ships. Malaya to 60 ton lighters plus 

merchant ships being fitted out for Naval Service. 16pp. 21x33c. duplicated & stapled. Ex.£38.50 

MANUSCRIPT OR MAINLY MANUSCRIPT LISTS, LEDGERS, VOLUMES & WORKS.  

79. Royal Navy. COPPER SHEATING from 1761 to about 1849. Notes, sources of information, 

abstracts from reports, tables etc on 42pp. 21x32c. in old lined ledger. No covers, useful. £38.50 

80. Royal Navy. US SHIPS IN HAND IN BRITISH DOCKYARDS 1943-1945. Lists of US ships 

vessels, landing craft, tugs, destroyers, cruisers etc. with dock location, dates, brief notes of work 

carried out. Manuscript folder of notes and lists. £68.50 

RESEARCH LEDGERS, FOLDERS, NOTES, COLLECTIONS & WORKS. 

81. GERMANY’S HIGH SEA FLEET 1914-18. Submarine attacks, Jutland, Heligoland Bight, about 

35 sides of neat notes, lists & reports. Illus with neat ink & pencil plans & dwgs. All 20x33c. in 

old ledger. Gen.ex.cond. £28.50 

82. 1914 NEWSPAPER CUTTINGS from various original newspapers. Build-up to and outbreak of 

war, land battles and sea events. 20 loose pages. 23x33c. with laid down cuttings.  £18.50 

83. US NAVY AIRCRAFT 1911-1945 ish. Collection of notebooks, ledgers, schedules, meticulous, 

in small neat script manuscript. 5 items. Some full, some part used. The bundle £28.50 

84. SPANISH CIVIL WAR 1936-1939. NAVAL OPERATIONS. Meticulous notes of chronological 

events, more the 70pp mainly foolscap small neat manuscript. The lot £12.50 

85. Imperial Japanese Navy. Photos & descriptions of Ships 1888 – 1919. 34pp. Abstracted from a 

Japanese language manual. c1919. All ship types. 25x20c. Disbound in folder. Useful. £14.50 

86. Imperial Japanese Navy. REPORT ON JAPANESE NAVAL CONSTRUCTION 26/4/1919 by 

British Naval Attache in Tokyo. Deals with Japanese dependence on mainly British technology for 

their naval construction. Original was prepared by G.B. Slater who represented Messrs Allen of 

Bedford in Japan. 10pp . typed one side top copy on foolscap. Stapled. Ex.cond.  £58.50 

87. World Navies Warships. NEW CONSTRUCTION from 1936 (including reconstructions) From 

British battleships to Portuguese surveying vessels, covers all worlds nations possibly 200 sides of 

meticulous notes in small neat script in folder. Ex.cond. £28.50 

88. World Navies Warships. WARSHIP LOSSES IN WW2. Excluding RN, covers German, Italian & 

Japanese submarines 1939-45 and surface ships 1940-45. By country incl. USA, listed with causes 

& location over 65 sides of 20x32c. 40 line note book of neat small script, one ship per line, used 

& dusty covers, else ex.cond. £28.50 

89. Royal Navy. FORZA CONTRAPPOSTE NELLO SCONTRO NAVALE DI PUNTA STILO 9 

LUGLIO 1940. Lists Italian and Royal Naval forces in the Mediterranean with covering letter in 

Italian dated 9/3/1956. Staining from paper clip. £18.50 
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90. Royal Navy. ALTERATIONS IN BRITISH WARSHIPS 1939-40. Small exercise 70pp book. 

Meticulous small manuscript listing of capital ships, carriers, cruisers & destroyers by ship names, 

plus inserts and notes & dwgs to scale. 16x20c. ex.cond. £12.50 

91. Royal Navy. NEW CONSTRUCTION PROGRAMME. Remains of a ledger 15 manuscript pp 20 

x33c. various neatly written notes. The lot -  £12.50 

92. Royal Navy. HM SUBMARINES. Refit dates for WW2 and post-war submarine classes response 

to a 1970 enquiry by Mr Hudson. 10pp. A4 photocopy. stapled. £8.50 

93. Royal Navy. “T” and “A” CLASS SUBMARINES. Details of locations & bases. 12 manuscript 

A4 pp of tables. PLUS A3 manuscript table of locations. Lot -  £9.50 

94. WARSHIPS; DEVELOPMENT OF ARMOURED VESSELS. Loose leaf volume of “final text” 

of “this history” of well over 100pp of typed text, some illus. abstracted from magazines old & 

new and a number of beautiful scale line profiles & at least 2 excellent original coloured painted 

illus all in old binder PLUS folder containing well over 100pp typed text, more scale drawings and 

magazine abstracts on individual ships of world navies. PLUS folder containing loose pp of note, 

details of ship & guns from all navies from 1890’s to 1930’s. PLUS Manuscript ledger of notes, 

tables over 100pp text in 2 hands on pre 1914 warship types, history, specs, etc. The lot - £398.50 

95. Royal Navy. BRITISH WARSHIPS. 193 pages from an old foolscap notebook containing pencil 

manuscript notes on history of maybe 250 ships with Admiralty Report Reference numbers to 

events. All indexed, notes in pencil, neat but needs care in reading, no covers and index pages for 

ships names A, B & C missing Useful. £58.50 

WARSHIP DOCUMENTS RECORDS & OFFICIAL PAPERS. 

Admiralty. NAVY ESTIMATES Lists ships in commission plus detailed proposals for all 

establishments, dockyards, hospitals, ships, crewing, officers, clothing, food, coastguards. In very 

worn half calf and marbled boards. All 21x33cm. contents tight and bright.  

96. 1879-80. 249pp. Not tabulated, worn boards. £68.50 

97. 1887-88. 274pp. Tabulated but markers frayed off pages, else ex.cond. £68.50 

98. 1888-89. 314pp. All tabulated into 17 sections as voted for by parliament. Gen.ex.cond. £78.50 

99. Admiralty. APPROPRIATION ACCOUNTS for YEARS 1910-1911. 133pp PLUS 1911-1912. 

128pp PLUS 1912-1913. 135pp  PLUS 1913-1914. 117pp. Covers estimates and costs of every 

article from ships, armour, guns & ammunition to extra school masters, more cadets, pensions, 

pay, half-pay and supply of live cattle. Invaluable. Just pre WW1 material. Bound as one in worn 

and detached hardcovers, contents ex. cond. £185.50 

100. Royal Navy. WARSHIP BUILDING PROGRAMME 1936. To about Dec. 1943. Very used, 

repaired, updated, frayed and worn duplicated and manuscript pages, poss 135 in all plus index 

with dates ordered, laid down, launched and completed. The worn but informative folder. £144.50 

101. Royal Navy. NEW WARSHIP CONSTRUCTION IN USA. Looseleaf folder in very frayed 

amended and used duplicated forms showing ships by being built in the USA pp 124 to 204 only 

covering auxiliary aircraft carriers, escort carriers, minesweepers & frigates, escort vessels, A/S 

craft, MTB’s, ML’s and landing craft. 100s & 100s of ships and craft between 7/10/1942 and 

March 1945. As found but invaluable. £98.50 

102. Royal Navy. DAILY STATE AT PORTSMOUTH. Official daily printed locations, berth and 

phone number where applicable of all RN and foreign naval ships from HMS Victory to smallest 

towing trawler on a daily basis. All 21x33c. Loose leaf slightly frayed & thumbed.  

A) Daily State, Portsmouth 27/3/1946 to 14/8/1946.  £48.50 
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B) Daily State, Portsmouth 16/8/1946 to 30/12/1946. £42.50 

C) Daily State, Portsmouth 1/1/1947 to 28/6/1947.  £38.50 

D) Daily State, Portsmouth 1/7/1947 to 31/12/1947. £38.50 

E) Daily State, Porsmouth 1/1/1948 to 31/12/1948. £54.50 

103. Royal Navy. SHIPS DELAYED OR DEFERRED OWING TO PRESSURE OF OTHER REPAIR 

ETC WORK. c1944. 3pp typed carbon copy listing. c50 ships from Rodney & Nelson to 

submarines with brief details of their damage and probably date of completion. Several ships listed 

for scrapping. 5 types frayed sides. £14.50 

104. Royal Navy. ADMIRALTY FLEET ORDERS. All in original wraps, all 16x24cm. may be 

stamped dusty or frayed.  

A). AFO 867 SHIPS BELLS FOR DISPOSAL 12/4/1934. Lists dozens of bells with brief notes on 

ships and prices. 9pp. ex.cond. £28.50 

B). AFO 2565/54 BATTLE HONOURS FOR HM SHIPS AND FLEET AIR ARM 

SQUADRONS. 1/10/1954 from Atlantic 1939-45 to Walcheren 1994 etc. and lists ship name 

which may claim Battle Honours. 32pp. fr. & dusty cvr.  £38.50 

105. Royal Navy. PORTSMOUTH DOCK CAPACITY. Duplicated list of all docks with basic 

equipment & suitability for ship types. c1938. 6pp. 20x33c. ex.cond. £9.50 

106. Royal Navy. ADMIRALTY WORLD COMMAND AREAS. c1938. Admiralty chart no.673 The 

World with Command Areas delineated by coloured boundaries and manuscript titles. 45x78cm. 

folded else in excellent condition. Nice decorative item. £12.50 

107. Royal Navy. CHINA STATION TEMPORARY MEMORANDA. 29/4/1938. Singapore 

Anchorages and Berths notice; locations, pilots, printed. 20x33cm. Ex.cond.  £6.50 

108. Royal Navy. WAR ORGANISATIONS OF DESTROYERS. 6/5/1939. Destroyer flotilla lists & 

locations. 6pp. roneoed mauve stencilled sheets. trimmed and cut back edges else contents 

complete & good. £9.50 

109. Royal Navy. HMS HOOD, LOSS. 24/5/1941. Old photocopies of naval report and Anatomy of 

ship publication. The Lot -  £5.50 

110. Royal Navy. TORPEDO & OTHER WEAPON PRACTICE PROGRAMMES from about 1940 

until early 1942. Portsmouth General Orders with WT & RT call signs for month. All cut & 

trimmed and laid down on blank backsheets. About 60 or so sheets & sections. The Lot £48.50 

111. Royal Navy. RUSSIAN NAVAL VESSELS. c1962. Loose leaf guide to specs and history of all 

known Soviet naval ships & craft. All pages trimmed & snipped back to margins but contents 

seem complete. c200pp. many photo & profile & plan illus. c18x33cm. disbound no covers.£18.50 

112. Royal Navy. CATALOGUE OF ITEMS IN AND GUIDE TO THE COLLINGWOOD MUSEUM 

Jan.1973. Technical items, instructions, equipment etc. from 1887 onwards total 63 duplicated pp 

plus from floor plans, hundreds of items described. 21x30cm. crd.cvrs. ex.cond.  £38.50 

113. POSTER. LANDING SHIPS. WW2 Poster. Landing ships, British and American. Perspective 

drawings of LST 2, LST 1, LST 1 Thruster class, LSG and LCS (L)(2) black on green. 50x75cm. 

folded sl.frayed gen.ex.cond. £68.50 

114. POSTER Nelson’s Column “National Service” Your Country still expects you to do your duty” 

Original 4 colour poster, 51x77 by C.W. Bacon, some fraying & repairs, gen.ex.cond. £68.50 

115. Royal Navy. SIGNAL LETTERS of BRITISH SHIPS 1942-1943. Small modern diary with strips 

of official daily Admiralty Messages cut out & approx. 100 or so tipped into pages. Lot - £18.50 
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116. REPORTS AND PRINTED DOCUMENTS  

A) Historical Notes on British Dockyards 13pp p/copy of typed text plus a plan and a couple of 

cuttings.  £5.50 

B) Singapore 5pp close typed carbon copy “Thoughts on the Role of Singapore” up to 1945 

20x33c. fldd.  £9.50 

C) Repairs and Maintenance of HM Ships. c1944. 6pp. Carbon copy close typed article on 

wartime routings and specific ship repairs. 20x33c. ex.cond. £9.50 

D) The History of HMS Cambridge 1666 to 1956. Battle Honours, ships to Shore Establishment. 3 

p/c pp. £5.50 

E) The Naval Photographic Club, Factual Notes on Ships of the Majestic Class; 12pp. PLUS 

Cruisers Series, Parts 1 & 2. 38pp. all 20x33c. all duplicated. Lot. £12.50 

F) Ships Built at HM Dockyard Chatham. Complete list from Constant Warwick of 1646 to 

HMCS OKANAGAN 1966. With brief notes. 19pp dupl. 20x33c. ex.cond. £9.50 

G) Notes on British Fleet Distribution 1938. New Ships, fleets, colour schemes, the submarine 

trade, 11pp. photocopy typed text c1970. 21x30c. ex.cond. £6.50 

H) The Impact of Gas Turbines on the Design of Major Surface Warships 1973. Parson’s 

Memorial lecture. 8pp. Photocopy of S.J. Palmer’s lecture. £5.50 

LEDGERS & VOLUMES IN MANUSCRIPT ON OR ABOUT ROYAL NAVY                 

OR ASSOCIATED SHIPS. 

117. Royal Navy. DAMAGES & LOSSES DUE TO COLLISIONS ACCIDENTS & GROUNDINGS 

OF WW2 BRITISH NAVAL & MERCHANT SHIPS. Worldwide reference with brief details of 

damage, other ships involved and damage & incident report reference numbers. An A to Z list by 

ships name 20x33c. official ledger (S.O. 127) handwritten in red & blue inks. Ex.cond.   £198.50 

118. Royal Navy. DAMAGES AND LOSSED TO BRITISH WW2 NAVAL CRAFT BY ENEMY 

ACTION. Worldwide reference with brief details of damage, action, location, together with 

incident report reference numbers an A to Z list by ships name, 20x33cm. Official ledger (50127) 

handwritten in red & blue inks. Ex.cond. £298.50 

119. Royal Navy. BATTLESHIPS & CRUISERS 1937-1940. Several pp of “General Notes” plus notes 

on ship histories; dockings, accidents, repairs, upgrades, battle damage, all with Admiralty file 

reference numbers. £448.50 

120. Royal Navy. CRUISERS. 1941 onwards. Ship by ship histories, notes of events, damages, loss, 

defeats, repairs etc. Over 200pp. rubbed covers, else ex.cond. £398.50 

121. Royal Navy. DESTROYERS & SUBMARINES. 3 volumes. c1937. Pages of “General Remarks” 

to war end then to final scrapping. Many on class build programmes, refit programmes, station and 

disposal histories, plus service histories of each ship and boat with Admiralty report reference 

numbers. Worn covers, good.                                                                           3 volumes - £998.50 

122. Royal Navy. TOWN CLASS EX AMERICAN DESTROYERS. 2 volumes. 31/9/1942 to end of 

their lives. History of each ship, with Admiralty references numbers to events. A detailed and 

unique record, in worn ledgers.                                                                         2 volumes - £348.50 

123. Royal Navy. FOREIGN DESTROYERS. 2 volumes. WW2. French, Dutch, Polish, Greek, Italian, 

American Soviet Turkish etc. etc. Ships which came under control of RN brief history notes of 

events with reference numbers to Admiralty reports. Rubbed covers.             2 volumes-£298.50 

124. Royal Navy. SMALL SHIPS, CRAFT & AUXILIARY VESSELS. 1935 to 1939, ships, events, 

refits, accidents, docking, upgrades, repairs, station preparation. All with Admiralty report 

reference number. Worn covers, loose. Good cond. £348.50 
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125. Royal Navy. DEPOT SHIPS. Ships attached to Depot Ships. Minelayers, harbour craft, Trawlers, 

MFV’s minesweepers, PT Craft, MGB’s, Ex US Coastguard Cutters, Minesweepers, net layers, 

monitors, etc.etc. Binding broken, index & prelims det. Over 400pp. worn covers.  £428.50 

126. Royal Navy. FOREIGN VESSELS. 3 volumes. MFVs Trawlers, tugs, harbour craft, etc. (Mainly) 

Dutch, Belgian, French, Greek, Norwegian, Polish, coasters, minesweeper, harbour craft 

schooners, small war vessels, whalers, sealers, 100’s & 100’s of craft which transferred to the 

allied side during WW2. Brief histories, notes up to 1950’s, with reference nos to Admiralty 

reports where applicable, worn covers, contents good.                                     3 volumes £598.50 

127. Royal Navy. VESSELS TAKEN UP FOR NAVAL SERVICE. From August 1939 British craft & 

ships from yachts, trawlers up to p/steamers, cargo, liners. Gives names, dates, fitting out 

arrangements, use. c345pp. Many tipped in or loose additional lists/sheets. worn cvrs. £598.50 

128. Royal Navy. ARMED MERCHANT CRUISERS. From 1.10.1939. Alphabetical  notes of history 

of service with reference numbers of Admiralty files. c225pp notes in worn cvr.      £348.50 

129. Royal Navy. SALES 1933 to 1946 ish. Details 100’s of warships and naval craft of all types and 

their salvage, dismantling and eventual scrappage. Worn covers. £498.50 

130. Royal Navy. NEW CONSTRUCTION PROGRAMME Four Volumes.1940 to 1943. First 

volume; small crafts, destroyers, submarines, sloops, corvettes, patrol “P” boats, trawlers & 

landing craft etc. listed some classes and ship building histories. PLUS Second volume; NEW 

CONSTRUCTION. 1941. Includes Lease Land orders PLUS NEW CONSTRUCTION 1942. 

Includes ships and craft projected but not built & cancelled in 1945. Pp1 to 34 missing. PLUS 

Third Volume; NEW CONSTRUCTION from 23/9/42 to end 1943. Incl. Many “General Class 

Information” pp & covers 100’s of small & very small craft plus submarines floating docks, 

salvage, vessels and back references to previous programmes & order.  The 3 volumes - £695.00 

131. Royal Navy. JOB NUMBERS DOCKYARDS HOME & ABOARD. Sept.1939 to 1945. All RN 

yards world-wide; ship names, job no, authority reference and date for 18 yards from Portsmouth 

and Devonport to Massawa, Simonstown, and USA. Some blank pages cut out, index pages reused 

as a list of British warships, of all classes since mid 19
th

 cent. Worn covers, else good. £148.50 

132. Royal Navy. REFITS AND DOCKINGS. Lists ship, dates and locations of WW2 work on 

Battleships, Battlecruisers, aircraft carriers, Cruisers, Seaplane Carrier & A/C Tender 1939 and 

Emergency Programmes into 1940. Worn and rbd covers, loose. £78.50 

133. Royal Navy. BRITISH DESTROYERS & SUBMARINES WORK IN DOCKYARDS. 3 volumes 

First volume. c1937-1939. Lists ships names, many with pencil notes and references against them. 

PLUS second volume ink manuscript vol.1938-1941 lists dates, dockings, which dock and single 

word reason. PLUS third volume 1941 to 1943 lists, dates, dockings, which dock, and short 

reason. All lost ships so marked with date. All volumes worn & thumbed.  3 volumes - £348.50 

134. Royal Navy. SHIPS IN HAND IN DOCKS WORLD WIDE & INCLUDING USA & ICELAND. 

Fighting ships and miscellaneous and merchant ships shows monthly contract charts with dates & 

reasons in tiny manuscript, repaired hinges, rbd covers. 2 volumes.  £348.50 

135. Royal Navy. SHIPS IN HAND IN COMMERCIAL YARDS BY DISTRICT. 3 volumes. Gives 

ships name, firm, town or area, date & monthly progress, brief details of work. First vol. 

Sept.1939. Dec. 1940. Second Vol. Fighting ships Jan to June 1940, Third Vol. Fighting Ships 

July – Dec. 1940. Fighting ships.                                                                  3 volumes - £598.50 

136. Royal Navy. SHIPS IN HAND IN COMMERCIAL YARDS; MISCELLANEOUS SHIPS. Listed 

by 44 ports, rivers or districts, covers merchant vessels and craft being converted for RN Service. 

100’s of ship listed with brief details of firm programme of work and dates.  £298.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


